



Olaia CALDERON

CONSEILLER TECHNIQUE SPORTIF AUPRÈS DE LA FFME

Forte d'une expérience de 8 ans dans la gestion d'événements sportifs, professionnelle de la montagne avec une solide expertise dans la sécurité des événements et le secourisme en montagne, ainsi que dans la coordination et la logistique événementielle.

☎ 06 75 97 75 18

✉ olaiacalderon@gmail.com

📍 14 route de Villenave,
65120 Luz St Sauveur

🌐 maisondelamontagne.org

COMPÉTENCES

- Aptitude à garder, en toutes circonstances, présence d'esprit et maîtrise de soi
- Bonne communication
- Maîtrise des outils (Microsoft, Canvas)
- Compétences dans le milieu associatif sportif
- Relations avec les municipalités
- Massif Pyrénées & Alpes

EDUCATION

BTS AUDIOVISUEL OP : PRODUCTION

Lycee Jacques Prévert
2015 - 2017

PISTEUR SECOURISTE 1ER DEGRE

ENSA
2020

LANGUE

Anglais B1
Espagnol C2

FONDATRICE DE :

EXPERIENCES

COORDINATRICE MEDICALISATION

Mountain Medic Events

2020 - 2023

- PC secours, régulation, plan de secours, gestion des équipes terrain
- Intervention en tant que secouriste sur les événements estivaux en montagne.
- Membre de l'équipe "hélicoptère" chargée de la récupération des victimes sur les courses avec moyens héliportés.

PRODUCTRICE ADJOINTE

Euro Media Group - Courchevel-Méribel 2023

2023

- Logistique / Gestion des équipes terrain et matériel héliporté
- Renfort manutention sur la montagne

RESPONSABLE DES BENEVOLES

UTMB - Ultra Trail du Mont-Blanc

2017- 2019

- Recrutement et sélection des bénévoles
- Réalisation des plannings
- Gestion des repas & Hébergement
- Préparation logistique
- Coordination de la préparation et de l'envoi des dotations

RESPONSABLE DE MISSIONS

Eurosport France

2016- 2017

- Gestion de la logistique humaine sur les productions Eurosport France.